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Tarifs des accueils de loisirs intercommunaux de la Communauté de 
communes du pays de l’Ourcq 

 
Tarifs accueil de loisirs (de 9h à 17h) incluant le coût du repas (+5€) obligatoire 
 

Revenus mensuels des 
familles (*) 

Famille avec 1 enfant à 
charge 

Famille avec 2 enfants à 
charge 

Famille avec 3 enfants à 
charge 

Jusqu’à 1 067 € 7.42€ 6.96€ 6.60€ 

De 1 067.01€ à 1 667 € 8.50€ 8.04€ 7.68€ 

De 1 667.01€ à 2 267 € 9.58€ 9.12€ 8.76€ 

De 2 267.01€ à 2 867 € 10.67€ 10.20€ 9.84€ 

De 2 867.01€ à 3 467 € 11.75€ 11.28€ 10.92€ 

Plus de 3 467 € 12.83€ 12€36 12.00€ 

Enfant hors pays de l’Ourcq 14.42€ 

Majoration retard après 19h 5.00€  
*Hors coût de sorties, activités exceptionnelles (musée, piscine …) et mini-camps 

 

Tarifs du péri-accueil (de 7h à 9h et de 17h à 19h) 
 

Revenus mensuels des 
familles 

Famille avec 1 enfant à 
charge 

Famille avec 2 enfants à 
charge 

Famille avec 3 enfants à 
charge 

Jusqu’à 1 067 € 0.97€ 0.77€ 0.66€ 

De 1 067.01€ à 1 667 € 1.28€ 0.98€ 0.76€ 

De 1 667.01€ à 2 267 € 1.59€ 1.18€ 0.87€ 

De 2 267.01€ à 2 867 € 2.00€ 1.49€ 1.07€ 

De 2 867.01€ à 3 467 € 2.41€ 1.80€ 1.28€ 

Plus de 3 467 € 2.82€ 2.11€ 1.48€ 

Enfant hors pays de l’Ourcq 3.23€ 2.42€ 2.00€ 

 
Contacts :  
 
Charlotte Loisirs  
Maison des enfants 
1 avenue Louis Delahaye  
77440 Ocquerre 
Tél : 01.60.61.57.27. Ou 06.89.36.15.46. 
Mail : enfance.cias@charlotte3c.fr  
Site : http://charlotte-loisirs.fr/accueil.html 
 
C.I.A.S. du pays de l’Ourcq 
2 avenue Louis Delahaye 
77440 Ocquerre 
Tél : 01.60.61.55.00 
Mail : cias@paysdelourcq.fr  
Site : www.paysdelourcq.fr  
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